
Hier sehen sie den fertig montierten Unterfahrschutz.
Bevor sie mit der Montage beginnen, lesen sie bitte diese Anleitung gut 
durch.

Here you see the ready mounted skid plate.
Before you start fitting, please read and understand this instruction manual.

Anbauanleitung: Unterfahrschutz Motor für Ford Transit 4x4 ab 2024

AL: 2442-00

Best.Nr.: 29-T080701

Montagezeit: ca. 60 min.



Stückliste

***29-T080701*** Schraubensatz

A

F
E

B

D

G

C

1x Schutzblech  (A)
1x Haltekonsole  (B)
1x Traverse  (C)
1x Abstützung  (D)
1x Gegenhalter Vorne  (E)
1x Gegenhalter Mitte  (F)
1x Gegenhalter Hinten  (G)

1x Anleitung AL2442

4x Senkscheibe M6 Alu 
4x Senkschraube M6 x 25 (ISO14581)

12x Senkscheibe M8 Alu
10x Senkschraube M8 x 25 (ISO14581)

2x Senkschraube M8 x 30 (ISO14581)

1x Schraube M6 x 25
1x Scheibe M6
1x Sperrzahnmutter M6

8x Schraube M8 x 25 
6x Schraube M8 x 30
14x Federring M8
16x Scheibe M8 x 24 x 2
2x Mutter M8



1 Original Unterfahrschutz und Luftführung demontieren / 
Remove the original underride guard and air duct

2 Gegenhalter Vorne (E) einschieben / 
Insert the center counterholder (E)

FRONT Rechte Seite

E



3 Gegenhalter Mitte (F) einschieben / 
Insert the center counterholder (F)

FRONT

F

Rechte Seite

4 Haltekonsole (B) anbringen und verschrauben / 
Attach the mounting bracket (B) and secure it with screws

 2x M8x30 + Federring + Scheibe

 2x M8x25 + Federring + Scheibe

FRONT Rechte Seite

B



5 Gegenhalter Vorne (E) und Mitte (F) einschieben / 
Insert the front (E) and center (F) counterholder

   FRONTLinke Seite

6 Haltekonsole (B) anbringen und verschrauben / 
Attach the mounting bracket (B) and secure it with screws

 2x M8x30 + Federring + Scheibe

 2x M8x25 + Federring + Scheibe

B

   FRONTLinke Seite



8

C

 M8x25 + Federring + Scheibe

Montagepunkte für die Traverse (C) / 
Mounting points for the crossbar (C)

Rechte SeiteLinke Seite



9 Befestigungsschraube einlegen / 
Insert the mounting screw

M8 x 30 + Scheibe

Rechte Seite F
R

O
N

T

10 Abstützung (D) anschrauben, nocht nicht festziehen! / 
Screw on the support (D), but do not tighten it yet!

Rechte Seite F
R

O
N

T
M8 Scheibe + Federring + Mutter

D



11 Befestigungsschraube einlegen / 
Insert the mounting screw

M8 x 30 + Scheibe

 F
R

O
N

T

Linke Seite

12 Abstützung (D) anschrauben, nocht nicht festziehen! / 
Screw on the support (D), but do not tighten it yet!

M8 Scheibe + Federring + Mutter

Linke Seite  F
R

O
N

T

D



14 Schutzblech (A) montieren / 
Install the skid plate (A)

A

    M6x25 + Senkscheibe

    M8x30 + Senkscheibe



15 Jetzt die Abstützungen (D) auf beiden Seiten festziehen /
Now tighten the supports (D) on both sides

M8 Scheibe + Federring + Mutter

Linke Seite

D

FRONT

16 Fertig / Finished


